

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE CAPIVARI DE BAIXO

Relação de Empenhos Emitidos - Contratações e Aquisições realizadas - COVID-19

Período: 01/01/2020 a 31/05/2020

Empenho	Tipo	Praz. Contr.	Nº da AF/Ano	Data	Vlr. Empenho	Anulado	Liquidado	CNPJ/CPF	Credor/Contrato de Dívida
935	E	31/12/2020	590/2020	23/03	31.846,16	29,36	31.816,80	23.000.355/0001-86	ZAMI DISTRIBUIDORA LTDA - ME IMPORTE REF.S/FORNEC.DE GENEROS DE ALIMENTAÇÃO,PARA CESTAS BÁSICAS A SEREM FORNECIDAS PARA OS BENEFICIÁRIOS CADASTRADOS NOS PROGRAMAS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E PARA ATENDER FAMILIAS EM ISOLAMENTO DOMICILAR EM DE CORRÊNCIA DA PANDEMIA DO CORONAVIRUS COVID 19.CFE.PREGÃO 55/2019.
1067	O	31/12/2020	620/2020	03/04	1.621,50	0,00	1.621,50	83.467.548/0001-73	LIVRARIA CATARINENSE-VALDIR C.DE ANDRADE IMPORTE REF.S/FORNEC.DE 21 UN TNT BRANCO ROLO C/50MTS E 03 UN BANDEIRA OFICIAL PAIS/ESTADO/MUNICIPIO.MATERIAL PARA CONFECÇÃO DE AVENTAIS DESCARTAVEIS (COVID-19),DESTINADO AO EFETIVO DO CORPO DE BOMBEIROS DO MUNICIPIO,CFE.SOLICITAÇÃO EM ANEXO.
1068	O	31/12/2020	621/2020	03/04	2.322,01	0,00	2.322,01	86.448.941/0008-84	DELUPO - COM. DE FERRAMENTAS E MAQ. LTDA IMPORTE REF.S/FORNEC.DE TOUCA TNT COM ELÁSTICO GR 20 C/100 UN,09 UN MACACÃO BRANCO 11-XXG,21 UN MACACÃO BRANCO 10-XG/GG,06 UN MACACÃO BRANCO 10-XG/GG STEELGEN,07 UN MACACÃO BRANCO 9-G STEELGEN,05 UN MACACÃO BRANCO 7-P STEELGEN,34 UN MACACÃO BRANCO 7-P E 10 UN MACACÃO BRANCO 8-M,EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL PARA ENFRETTAMENTO AO COVID-19,PARA A GUARNIÇÃO DO CORPO DE BOMBEIRO DO MUNICIPIO.
1097	O	31/12/2020	644/2020	14/04	220,00	0,00	220,00	13.534.486/0001-9C	RS COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - ME IMPORTE REF.S/FORNEC.DE 100 UN MÁSCARA DESCARTÁVEL BRANCA,PARA ATENDER A GUARNIÇÃO DE POLICIAIS MILITAR DE CAPIVARI DE BAIXO/SC.A SERVIÇOS DURANTE A PANDEMIA DO COVID-19.
1227	G	31/12/2020		29/04	96.000,00	0,00	96.000,00	09.380.075/0001-1C	BRANET INFORMATICA EIRELI PELA DESPESA EMPENHADA RELATIVO A SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO, TREINAMENTO, INTERLIGAÇÃO E SISTEMA, SUPORTE E SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E EVOLUTIVA DA PLATAFORMA DE SOFTWARE PARA ENSINO A DISTÂNCIA, ESCOLA VIRTUAL, COM INTERFACE PARA ACESSO DOS GESTORES, PROFESSORES E ALUNOS MATRICULADOS NA REDE UNICPAL DE ENSINO EM DECORRENCIA DA PANDEMIA COVID-19. CFE.CONTRATO 34/2020 E PROCESSO Nº.27/2020.
1345	O	31/12/2020	772/2020	21/05	1.262,30	0,00	466,43	79.837.688/0009-76	SUPERMERCADOS MANENTI LTDA IMPORTE REF.S/FORNEC.DE DIVERSOS GENEROS DE ALIMENTAÇÃO,PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS CRIANÇAS DO SERVIÇO DE AÇOLHIMENTO INSTITUCIONAL DO MUNICIPIO,DEVIDO A PANDEMIA COVID-19,CFE.SOLICITAÇÃO EM ANEXO.(Compra Direta Nº 160/2020)

Item	Descricao	Quantidade	Valor	Valor Total
KG	MAÇÃ	25,000	5,7900	144,75
KG	LARANJA	40,000	2,3000	92,00
KG	BANANA	30,000	2,5900	77,70
KG	BETERRABA	10,000	2,1900	21,90
UN	ABACAXI	18,000	3,2500	58,50
UN	ALFACE - DEVE APRESENTAR COM FOLHAS DE COLORAÇÃO VERDE, FRESCA TENRA,	16,000	2,1900	35,04
KG.	ALHO, IN NATURA, DE PRIMEIRA, SEM RESTIA, BULBO INTEIRIÇO, DE BOA QUALIDADE,	2,000	25,9000	51,80
UN	BRÓCOLIS - TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, CONSUMO IMEDIATO E EM ESCALAF	18,000	2,9900	53,82
UN	TEMPERO VERDE - MAÇO INDUSTRIAL CONTENDO CEBOLINHA E SALSINHA. COR VERI	16,000	2,1900	35,04
DZ	OVOS	32,000	6,4500	206,40
UN	REPOLHO - COM FORMATO DA CABEÇA REDONDO, FOLHAS LISAS, CLASSE 04 (PESAN	10,000	3,3800	33,80
KG	CENOURA	20,000	3,2900	65,80
KG	MORANGA	10,000	1,8500	18,50
KG	BATATA	30,000	4,6900	140,70
KG.	CEBOLA	12,000	4,9900	59,88
KG	TOMATE	15,000	3,6000	54,00
KG.	CHUCHU - COR VERDE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, FIRME E COMPACTO, L	10,000	2,9800	29,80
KG	SALSICHA	5,000	8,9900	44,95
KG	Pão Francês, Produto obtido pela cocção, em condições técnicas e higiênico-sanitárias adequac	4,000	9,4800	37,92

1349	E	31/12/2020	774/2020	22/05	1.830,40	1.830,40	0,00	14.309.817/0001-5C	BIG MIX COMERCIO VAREJISTA DE VARIEDADES LTDA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOR O KIT MERENDA PARA OFERECER ALIMENTAÇÃO AOS ESTUDANTES NO PERÍODO DE ISOLAMENTO SOCIAL. (Licitação Nº : 55/2019-PR)
------	---	------------	----------	-------	----------	----------	------	--------------------	---

Item	Descricao	Quantidade	Valor	Valor Total
PCT	Biscoito Doce Tipo Leite, embalagem 400g.Ingredientes: Farinha de trigo, sal refinado, gordura v	520,000	3,5200	1830,40

1419	O	31/12/2020		28/05	19.482,07	0,00	19.482,07	95.780.441/0001-6C	PAIF - PROGRAMA DE ATENÇÃO INTEGRAL A FAMÍLIA PELA DESPESA DE PESSOAL EMPENHADA REFERENTE MENSAL/FÉRIAS 05/20
------	---	------------	--	-------	-----------	------	-----------	--------------------	--

1423	O	31/12/2020		28/05	29.356,36	0,00	29.356,36	95.780.441/0001-6C	SERVIÇO DE ACOLHIMENTO PELA DESPESA DE PESSOAL EMPENHADA REFERENTE MENSAL/FÉRIAS 05/20
------	---	------------	--	-------	-----------	------	-----------	--------------------	---

1427	O	31/12/2020		28/05	13.559,96	0,00	13.559,96	95.780.441/0001-6C	MANUTENCAO CREAS PELA DESPESA DE PESSOAL EMPENHADA REFERENTE MENSAL/FÉRIAS 05/20
------	---	------------	--	-------	-----------	------	-----------	--------------------	---

Empenho	Tipo	Praz. Contr.	Nº da AF/Ano	Data	Vlr. Empenho	Anulado	Liquidado	CNPJ/CPF	Credor/Contrato de Dívida
1451	E	31/12/2020	807/2020	29/05	218,24	0,00	0,00	14.309.817/0001-50	BIG MIX COMERCIO VAREJISTA DE VARIEDADES LTDA
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOR O KIT MERENDA PARA OFERECER ALIMENTAÇÃO AOS ESTUDANTES NO PERÍODO DE ISOLAMENTO SOCIAL. (Licitação Nº : 55/2019-PR)									
		Item	Descrição				Quantidade	Valor	Valor Total
		PCT	Biscoito Doce Tipo Leite, embalagem 400g. Ingredientes: Farinha de trigo, sal refinado, gordura v				62,000	3,5200	218,24
Total do Período:					197.719,00	1.859,76	194.845,13		